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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
DREJTORIA E TE DREJTAVE TE PERDORUESVE

Nr 20 |3/ Prot. Tirang, m&Z{ (D 2023

S
Lénda: Pérgjigje “Kérkesés pér Informacion” Nr.2013/4 Prot., daté 18.10.2023.

DEPUTETE E KUVENDIT TE RSH
TIRANE

E nderuara Zonja Deputete,

AKEP-i ka administruar shkresén tuaj daté 16.10.2023 “Kérkesé pér informacion” né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe ju parashtron né vijim sqarimet pérkatése.

1. Vierésimet qé AKEP ka béré pér termat dhe kushtet e pérgjithshsme té kontratés tip té
sipérmarrésit One Albania sh.a. (pérshkruar né shkresat gé keni dérguar nr.73/51, daté
06.02.2023 dhe 73/54, daté 24.03.2023) mbi bazén e kujt modeli kontrate jané béré? Mé pajisni
me kopje té kontratés tip qé éshié vierésuar nga ju, kopje e depozituar né materialet e arkiv
protokollit té AKEP.

Pérgjigje:
Né vijim té kérkesés, bashkangjitur do té gjeni:

- Termat dhe kushtet e pérgjithshme t& kontratave tip t& pajtimit t& depozituara nga One
Albania sh.a me shkresén Nr.131 Prot., daté 16.01.2023 (Referenca e AKEP Nr.73/49 Prot,
daté 17.01.2023);

- Termat dhe kushtet e pérgjithshme t& kontratave tip té pajtimit té depozituara nga One
Albania sh.a. me shkresén Nr.131/2 Prot., daté 20.02.2023 (Referenca e AKEP Nr.73/52
Prot, daté 21.02.2023).

2. Né pérjigjen qé mé keni dérguar me shkresé zyrtare (nr.prot 2013/3, daté 11.10.2023), keni
pohuar se “One Albania sh.a. ka zgjedhur té pérdoré terma dhe kushtet e pérgjitshme té
kontratés tip né ményré té konsoliduar, pra té aplikueshme pér pérdorues me parapagim dhe
paspagim, me ndryshimet pérkatése...”. Sipas vlerésimeve t¢é AKEP, a pérmbush ky tip i
konsoliduar i kontratés tip gé po aplikohet kérkesat e rregullores 49/2021, ve¢anérisht kérkesat
e nenit 11, pika 47
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Pérgjigje:

Tipi i konsoliduar i termave dhe kushteve té pérgjithshme té kontratés tip té pajtimit té shérbimeve
celulare &shté pérdorur dhe pérdoret nga té gjithé operatorét celularé prej fillimit t& ofrimit t& kétij
shérbimi né Shqipéri.

AKEP-i, népérmjet pikés 4 té& nenit 11 t& Rregullores 49/2021, ka kérkuar q¢€ né rastet e pérdorimit
té tipit t& konsoliduar t& termave dhe kushteve té pérgjithshme t& kontratés tip t& shérbimeve
celulare, sipérmarrésit t& pérdorin njé stil t& vecanté, t&¢ theksuar dhe & nénvizuar [bold &
underlinded], pér té evidentuar ndryshimet né termat dhe kushtet e pérgjithshme té aplikueshme
pér kategori t& ndryshme t& pajtimtaréve.

Sipas vlerésimeve t&¢ AKEP-it, tipi i konsoliduar i termave dhe kushteve té pérgjithshme té
kontratés tip té pajtimit pér shérbimet celulare t& One Albania sh.a., depozituar me shkresat e
cituara mé sipér ka pérmbushur kérkesat e pikés 4 t& nenit 11 t& Rregullores 49/2021, pasi kéto
dokumenta kané evidentuar né ményré té qarté ndryshimet midis termave dhe kushteve pér
kategori té ndryshme té pajtimtaréve, me parapagim dhe/ose paspagim. Sipérmarrési ka pérdorur
stil t& vecanté, té theksuar dhe t& nénvizuar [bold & underlined] pér pércaktimet kontraktore q&
jané t& aplikueshme vetém pér “Pajtimtarin me paspagim_dhe hibrid”, sikundér edhe pér

pércaktimet e aplikueshme vetém pér “pajtimtarin me pa rapagim”,

Pér sa i pérket kérkesave té tjera t& Rregullores 49/2021, AKEP né pérgjigjen ndaj kérkesés sé
datés 6.10.2023, ka pércjellé vlerésimin e kryer pér dy dokumentat e cituar mé sipér té One
Albania sh.a.

3. Ju deklaroni né shkresén e sipércituar se, Jforma e konsoliduar e termave dhe kushteve té
peérgjitshme té kontratés tip “... éshté njé praktiké e ndjekur dhe nga operatoré celularé né
vende 1¢ BE-sé¢”. Cilave raste konkrete i referohet AKEP?

NE& vijim t€ kérkesés tuaj bashkangjitur do t& gjeni termat dhe kushtet pérgjithshme té kontratés s@

pajtimit & shérbimeve celulare té dy operatoréve celularé né Irlandé dhe Itali:

- Vodafone Ireland: General Terms and Conditions of the Vodafone Mobile

Telecommunications Service (né fuqi prej datés 31.01.2023)

- WINDTRE: Condizioni relative ai Servizi di WINDTRE (né fuqi prej néntorit 2022)

Duke ju falénderuar pér interesimin tuaj,

KRYETAR
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